
                                                                                   
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ  

Жуковский район 

Калужской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

с. Троицкое 

 

от «03» апреля 2023г.                                                                                              № 44 

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения условий конкурса 

по продаже акций акционерного общества, долей в уставном капитале 

общества с ограниченной ответственностью, порядка контроля за их 

исполнением и порядка подтверждения победителем конкурса исполнения 

таких условий, утвержденный постановлением администрации сельского 

поселения администрации село Троицкое от 06.12.2021 № 117  

 
 

На основании Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь 

Уставом МО сельское поселение село Троицкое 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок разработки и утверждения условий конкурса по продаже 

акций акционерного общества, долей в уставном капитале общества с ограниченной 

ответственностью, порядка контроля за их исполнением и порядка подтверждения 

победителем конкурса исполнения таких условий, утвержденный постановлением 

администрации сельского поселения администрации село Троицкое от 06.12.2021 № 

117 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Дополнить Порядок разделом 4 следующего содержания: 

«4. Проведение продажи муниципального имущества в электронной форме 

4.1. Продажа муниципального имущества на аукционе; посредством 

публичного предложения; без объявления цены; акций акционерных обществ на 

специализированном аукционе; акций акционерного общества, долей в уставном 

капитале общества с ограниченной ответственностью, объектов культурного 

наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, на 

конкурсе осуществляется в электронной форме. 

Организация и проведение продажи в электронной форме осуществляется в 

порядке, утвержденном постановлением Правительством Российской Федерации от 

27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 



муниципального имущества в электронной форме». 

4.2. Сведения о проведении продажи муниципального имущества в 

электронной форме должны содержаться в решении об условиях приватизации 

такого имущества. 

4.3. Проведение продажи муниципального имущества в электронной форме 

(далее - продажа в электронной форме) осуществляется на электронной площадке 

оператором электронной площадки. Оператор электронной площадки, электронная 

площадка, порядок ее функционирования должны соответствовать единым 

требованиям к операторам электронных площадок, электронным площадкам и 

функционированию электронных площадок, установленным в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» (далее - Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ) и дополнительным 

требованиям к операторам электронных площадок и функционированию 

электронных площадок, установленным Правительством Российской Федерации в 

соответствии с подпунктом 82 пункта 1 статьи 6  Федерального закона от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ. В случае, если юридическое лицо, действующее по договору с 

собственником имущества, включено в перечень операторов электронных 

площадок, утвержденный Правительством Российской Федерации в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ и соответствует дополнительным 

требованиям к операторам электронных площадок и функционированию 

электронных площадок, установленным Правительством Российской Федерации в 

соответствии с подпунктом 82 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ, привлечение иного оператора электронной площадки не требуется. 

4.4. При проведении продажи в электронной форме оператор электронной 

площадки обеспечивает: 

1) свободный и бесплатный доступ к информации о проведении продажи в 

электронной форме; 

2) возможность представления претендентами заявок и прилагаемых к ним 

документов в форме электронных документов; 

3) хранение и обработку в электронной форме заявок и иных документов, 

представляемых претендентами, с использованием сертифицированных средств 

защиты информации в порядке, установленном Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.06.1995 № 608 «О сертификации средств защиты 

информации». 

4) защиту информации (заявок и иных документов), представляемой 

претендентами, в том числе сохранность указанной информации, предупреждение 

ее уничтожения, несанкционированных изменения и копирования; 

5) создание, обработку, хранение и представление в электронной форме 

информации и документов, в том числе об итогах продажи в электронной форме; 

6) бесперебойное функционирование таких систем и доступ к ним 

пользователей, в том числе участников продажи в электронной форме, в течение 

всего срока проведения такой продажи. 

4.5. Продавец и оператор электронной площадки обязаны обеспечивать 

конфиденциальность информации о претендентах и об участниках продажи, за 



исключением информации, размещаемой в порядке, установленном статьей 15 

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ. 

4.6. Запрещается взимать с участников продажи в электронной форме не 

предусмотренную Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ дополнительную 

плату. 

4.7. Размещение информационного сообщения о проведении продажи в 

электронной форме осуществляется в порядке, установленном статьей 15 

настоящего Федерального закона. 

В информационном сообщении о проведении продажи в электронной форме, 

размещаемом на сайте в сети «Интернет», наряду со сведениями, 

предусмотренными статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ, 

указываются электронная площадка, на которой будет проводиться продажа в 

электронной форме, порядок регистрации на электронной площадке, правила 

проведения продажи в электронной форме, дата и время ее проведения. 

4.8. Для участия в продаже в электронной форме претенденты должны 

зарегистрироваться на электронной площадке, указанной в информационном 

сообщении о проведении продажи в электронной форме, в порядке, установленном 

данным информационным сообщением.  

4.9. Представление предложений о цене муниципального имущества 

осуществляется зарегистрированным участником продажи в электронной форме в 

течение одной процедуры проведения такой продажи. 

4.10. С даты и со времени начала процедуры проведения продажи в 

электронной форме на электронной площадке, на которой проводится данная 

процедура, должны быть указаны: 

1) наименование муниципального имущества и иные позволяющие его 

индивидуализировать сведения (спецификация лота); 

2) начальная цена, величина повышения начальной цены («шаг аукциона») - в 

случае проведения продажи на аукционе; 

3) цена первоначального предложения, «шаг понижения», период, по истечении 

которого последовательно снижается цена предложения, минимальная цена 

предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество, величина 

повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001 № 

178-ФЗ («шаг аукциона»), - в случае продажи посредством публичного 

предложения; 

4) последнее предложение о цене муниципального имущества и время его 

поступления в режиме реального времени. 

4.11. В случае проведения продажи муниципального имущества без объявления 

цены его начальная цена не указывается. 

4.12. В течение одного часа с момента окончания процедуры проведения 

продажи в электронной форме на электронной площадке, на которой проводилась 

продажа в электронной форме, размещаются: 

1) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать 

сведения (спецификация лота); 

2) цена сделки приватизации; 

3) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя 



торгов. 

4.13. Результаты процедуры проведения продажи в электронной форме 

оформляются протоколом.». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой. 

 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию, в том числе путем 

размещения на официальном сайте администрации СП село Троицкое и вступает в 

силу с даты обнародования. 

 

 

 

Врио главы администрации Пучкова А.В. 


